trum possit fama probari. latè Hypolí. ibi num. 54. Sali. in. l. ea qui
 dem. C. de accusa. col. 30. versi. vndecimo Quaro. Alex. & Ias. num.
 78. Aretin. col. 9. in. l. ss potest. f. de acqui. heredi. not. in. l. 2. ff. quis
 ordo in bono poss. fer. tradit Nata. consl. 473. num. 20. faciunt & no-
 tata ab Ancharr. consl. 225. Alex. consl. 88. vol. 7. Felin. in. c. cum o-
 porcat. num. 5. ad ff. de accusa. dicentibus fama posteriores & fun-
 datam validioribus inditijs & præsumptionibus esse præferendā.
 resoluta Bursat. consl. 98. num. 17. & qui egit secundum posteriorē
 famam, præsumitur bona fide fecisse. vt in. l. si mater. C. ne de sta-
 defunct. & in. c. cum in tua de sponsa. & ibi. dd. melius per Bald. &
 Ias. in. l. polla. C. de hi. qui. vt indig. & per Ecl. in. c. cum contin-
 gat de rescrisp. & Alex. in. l. 3. §. genera. ff. de acqui. posse. quod licet
 sit dubius nihilominus est in bona fide ad præscribendum, quan-
 do exprobauilibus causis. & probatur in. d. l. 1. tit. 13. part. 4. ibi: Cier-
 tam:nti: Demanera que requiere que ciertamente lo sepa, & certus
 dicitur, qui nullum genus dubitandi habet. l. 1. ff. de acti emp. nam
 cum secunda fama fuerit contraria & efficiatior, offuscatur esse & tu
 prioris, & si mater illius pupilli habuit aliquam notitiam priori:
 fama, fuit extinta & purgata prolatione supradictarum sententi
 rum, à quibus nūquām per aliquem fuit appellatum, & ipsa. D. B.
 de Salzedo mater pupilli notitiam habuit de dictis sententijs, en-
 rato, q. te nō quiso casarse, hasta que el dicho don Joan Baptista. has
 hizo traer, y las viero letrados. Propter quod si quam notitiam ha-
 buit de fama prioris matrimonij, fuit extinta, & sublata. ita sing.
 Innocen. Anto. Prepo. & Imol. in. c. cum inhiuicio de clan. despon.
 vbi dicunt. Quid si mulier sciuiprimum matrimonium, & postea
 scriuit fuisse latam sententiam diuortij, super illud matrimonium,
 licet talis sententia possit retractari, quia nunquam transit in rem
 iudicatam, quo ad veritatem matrimonij, tamen interea facit ius.
 vt not. in. c. lator. & in. c. tenor. de re iudi. & contrahentes prætextu
 talis sententia matrimonium, & filij ex eo procreati, sunt legitimis
 & veniunt ad successione matrius & parentis. de quo est tex expre-
 sus in. c. prælatum, & in. c. extenore. vbi glof. ver. legitimū. & dd.
 communiter not. extra qui filii sint legi.

¶ Immò, non solum quando fama tam publica orta est ex prædi
 eti sententis, sed etiam si tantum resultaret rumor sine fama, bo-
 nam fidem causaret in. d. Beatrice. tex. ibi, Bart. & Imol. not. in. l.
 ff. de heredi. institu. & ei potius cum priorifamq (si qua erat,) a-

L. partit.

Quod præualeat:
 posterior fama
 & causet bon. si. l.

IVRIS ALLEGATIO

D.B. de Salzedo
s quiescēdo præd.
sententij, explosa
prætensa priori
fama, bon. fid. con-
traxit matrimonio-

quiescēdo, bona fide contrahere matrimonium, diceretur, tex. v
biglos. in proprijs terminis not. in. c. cum in apostholica. despons. dicens, quod contrahens post famam, quod primum matrimoniu fuit iudicatum inualidum, dicitur bona fide contrahere. c. veniēs, i. de sponsa. & in. c. ex Interis de matrimonio contraacto contra interd. Eccl. & vtrobiq; not. omnes. & in. c. tua de sponsa. duo. notat Felin. in. c. lat. num. ii. de re iud. immo etiam si sententij Vicarij Toletani essent latae per falsos testes, & pecunia corruptos, cum D. Beatrix hoc ignorauerit, aquiescendo illis sententij, dicitur bona fide contrahere matrimonium, vt & filii inde nati sunt legitimi notat Ancharr. in dicto. c. prælatum. latè Couarr. in. 4. 2. part. c. 8. §. 1. à. num. 8.

¶ Coadiubantur & supra dicta ex eo, quia dicta. B. de Salzedo intellexit simul cum dictis sententij, & confessionem dictæ Ioanne Ortiz declarantis nullum præcessisse matrimonium cum dicto. D. Ioan. & sic potius debuit aquiescere dictis sententij judicis competentis, & summa autoritatis, quam falso rumori prioris asserti matrimonij, tum quia pro sententia iudicis est presumendum. l. i. in fff. de off. præfec. præt. c. in præsentia de renuntia. c. quoniam contra de probat. l. 2. de offi. cibil. iud. c. sicut de re iudi. l. Heræm. S. Caya. ff. de vitiacionibus. & vbiq; tradunt. dd. latè Socin. Regu. 362. Alci. Regu. 3: prælump. 9. tum & quia vna præsumptio fortior & efficacior, tollit aliam præsumptionem debiliorem. vt in. c. literas de præsump. & ibi. dd. & in. l. diuus. ff. de testi. in integ. tex. in. c. cum in tua vbi glof. de sponsa. glof. fin. in. c. transmissi qui filii sint leg. not. Bal. in. d. l. f. ff. de hæred. insti. & probatio perfecta numquam diminuitur neq; offuscatur per imperfetam. Deciu. in. c. in præsentia. de probationibus in num. 10. & regulare est in quocumque genere probationis, quod fortior probatio elidit debiliorem. vt in. c. licet causam de probatio. & in. c. in tua. & ibi. dd. de testib. & in. l. iuris iurandi. C. co. & vbi maior est autoritas, ibi, maior si des adhibenda est. l. semper. ff. de iure omni. l. maiorem. ff. de pact. dd. in. l. testium. C. de testi. & in. l. testium. ff. co. & in. l. cum quid. ff. si certum peta. sententia autem est tanta autoritatis quod facit de ente non ens, & contra de licito illicitum, de Huelpho Gebelnum, Bal. vbi las. in rub. de re iudica. & sententia mutat naturalia vincula sanguinis quo ad effectum. secundum Bal. in. c. in præsentia de renuntia. maximè cum sententiæ sint geminatae vna absolu- toria,

Præsumptio que
oritur ex distis
sententij uti for
tior & efficacior
ellidit alias debi
liores prouenien
tes ex prætensa fa
ma et rumore propria
vis matrimonij.

toria, & alia canonicatoria, & sic fortius contineant vinculum. argumento tex. in. §. de constituta institu. de actio. & in. l. Balista. ad Trebelia. l. si mulier cum authen. Præce. C. ad Belleyan. notat in. l. i. C. de sacro Eccl. & in. l. i. ff. de noui opera. nunt. ad verò prior simplex fama prioris asserti matrimonij, licet alias probationes coadiuuer, quando est legitimè probata, (que no lo está en nuestro caso) tamen in se non habet veritatem, nequè probat nedum plenè, sed nequè semiplene. l. 3. §. eiusdem. ff. de testibus: notant omnes in. l. admonendi. ff. de iure iuran. Alex. cōs. 101. num. 7. vol. 6. Bart. in. l. de minore. §. plurium. ff. de quæstio. vbi Hypol. latè à num. 49. Maximè in causis arduis, & grauibus, (vt nostra est) iuxta communem resolutionem Doctorum. in c. 1. de postul. prælato. & infra latius ostendimus, & in' causis matrimonialibus, non esse credendum fame, si contra famam ex aduerso stent præsumptiones probabiliores. probat expressè tex. in dicto. c. cum in tua de sponsal. ibi: *Vel contra famam huiusmodi secundum suæ discretionis arbitrium iuramentū exhibeant propinquorum:* & sicsi quidem ibi statut iuramento propinquorum, ergo à fortiori debet stari sententijs, & credit illis, & non fama. Maximè, q̄ jun tamente con las sentencias hauia la confession y juramento de la dicha Ioana Ortiz, como está dicho, vnde merito dicit Imperat. in. l. decurionum. C. de pen. *Quod evane voces populi non sunt audienda:* & in. l. si priuatus. ff. qui & à quibus. tex. in. c. 2. vbi glos. 1. & dd. not. de electione. condicunt not. à Bald. in. l. diuus. versic. Quartum est argumentum. & in. l. qui amiserit. versic. Ultimo. nota. C. de edendo.

Preterea & supra dicta confirmantur, quia cum nulla maior probatio reperiatur in toto mundo, ad certificandam. D. Beatrixem de nullitate prætensi matrimonij Ioanne Ortiz, quam propria confessio ipsius Ioannæ Ortiz, idèo nimis sum si fuerit in bona fide. D. Beatrix, acquiescendo ei, & sententijs: & repellendo prætensam famam & vanas voces populi. argumen. l. generaliter. C. de non nume. pecu. & eorum quæ latè tradit Ias. in. l. cum te. C. de transact. & Innocen. in. c. quia plerique de inmuni. Ecclesiari. & Boër. decisio. 306. dicentes, quod etiam si sententia esset lata contra confessionem adhuc prævaleret. confessio. tradit Felin. in. c. cum tu. de testibus. Aymon. consi. 171. & consi. 217. vbi melius dimicimus latius in articulo præcedenti. versi. Præterea mendacium cū sequen-